

セグメント情報

(単位：億円)

	2018年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)					2017年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)		
	売上高	前年比	営業利益	利益率	前年比	売上高	営業利益	利益率
報告セグメント：		%		%	%			%
ア プ ラ イ ア ン ス	27,506	99	859	3.1	80	27,842	1,078	3.9
エ コ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ	20,361	104	646	3.2	80	19,574	812	4.1
コ ネ ク テ ィ ッ ド ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ	11,277	102	944	8.4	91	11,104	1,036	9.3
オ ー ト モ ー テ ィ ブ & イ ン ダ ス ト リ ア ル シ ス テ ム ズ	29,831	106	564	1.9	60	28,039	934	3.3
計	88,975	103	3,013	3.4	78	86,559	3,860	4.5
そ の 他	3,095	97	14	0.4	69	3,185	20	0.6
消 去 ・ 調 整	△12,043	—	1,088	—	—	△9,922	△75	—
合 計	80,027	100	4,115	5.1	108	79,822	3,805	4.8

(注) 1. 事業区分の方法

- ・当社グループは、経営管理上、4つのカンパニーがそれぞれの担当領域において事業部の自主責任経営を支えグローバルに事業推進を行っており、その成果を「アプライアンス」「エコソリューションズ」「コネクティッドソリューションズ」「オートモーティブ&インダストリアルシステムズ」の4つの報告セグメントに区分して開示しております。
- ・「その他」は、報告セグメントに含まれない事業活動であり、原材料の販売等が含まれております。

2. 「消去・調整」には、セグメントに帰属しない収益・費用や、連結会計上の調整（年金制度改定に伴う収益計上829億円を含む）及びセグメント間の内部取引消去が含まれております。

3. 2018年4月1日付で、一部の事業をセグメント間で移管しております。2017年度のセグメント情報については、2018年度の形態に合わせて組み替えて算出しております。